Informou a existência de 9 (nove) Unidades Básicas de Saúde, 17 (dezessete)

Postos de Saúde e atendimento emergencial 24 horas no município. Atendeu ao requísito.

III - Eguipamentos e Servicos Turísticos
Meios de hospedagem - indicou a existência de 6 (seis) meios de hospedagem,

com 107 (cento e sete) Unidades Habitacionais - UH's totalizando 150 (cento e cinquenta) leitos
considerada uma capacidade aceitável. Atendeu ao requisito.

Serviços de Alimentação - Informou a existência de 79 (setenta e nove)
estabelecimentos sendo 19 restaurantes, considerados com qualidade e capacidade aceitáveis.